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Q) LES NOUVEAUTES
ans” POUR LES 20 ANS

Un regroupement des catégories LIMITED et OPEN sur la course principale qui ne
propose desormais plus qu'une seule catégorie avec un pool de 9 a 12 chiens.

Une nouvelle repartition des primes de course pour réecompenser tous les finishers, et
les attelages nordiques.

Un retour de la liste élite pour les mushers ayant un palmares qui veulent garantir leur
participation a la course.

Une nouvelle catégorie de course avec l'inscription en DUQ sur la course principale :

Deux mushers pour un seul attelage, pouvant s‘alterner entre chaque étape

Lopportunité de vivre la course autrement, ou de regrouper des attelages pour y
participer

Méme prix d’'inscription que pour les mushers individuels

Un classement spécifigue a part des mushers individuels, et pas de podium a la fin
des étapes

Pas de statut finisher de La Grande Odyssée VVF

La possibilité de toucher des primes de course apres tous les mushers individuels
finishers
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DES COURSES A ETAPES UNIQUES AU
CCEUR DE LA REGION AUVERGNE-RHONE-ALPES

DISTANCE NOMBRE DE NOMBRE MAXIMUM

DATES & NOMBRE NOMERE MOYENNE PAR DISTANCE 501 DECHIENS ~ CHIENS ATTELES D'ATTELAGES

DE JOUR D’ETAPES TOTALE

ETAPE CLASSANTE AU DEPART SUR LA COURSE

Du 11 au 23 janvier 10 ctapes 6 a 10 chiens

(dont 1 bivouac de nuit)

La Grande Odyssée

VVE (15925 ) - 1 Prologue 32 km 366 km 9 a 12 chiens Minimum 2 chiens 30 attelages
Jours - 1 SpéCiaIe au repos
Du 11 au 13 janvier 5 étanes Juf aug%h::ir;;ns
Trophée 1 2025 P 33 km 73 km 8 a 9 chiens 9 . 12 attelages
(3 jours) - 1 Prologue pour la derniére
J étape
Trophée 2 Du 17.au 19 janvier 2 ét Juf aug\CBhlci?:ns
P 2025 €tapes 36 km 108 km 8 a 9 chiens L la dernic 12 attelages
(3 jours) (dont 1 bivouac de nuit) pour ’a erniere
etape
Du 21 au 23 janvier Juss, augCBhlci?:ns
Trophée 3 2025 3 étapes 31 km 94 km 8 a 9 chiens 9 .- 12 attelages
(3 jours) pour la derniére

étape

*Trophée 2 - NORDIC : Trophée réservé aux chiens nordiques : chiens de pures races nordiques, ou Alaskan husky, lignée longue distance. e
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PROGRAMME DE LA COURSE DE 2025

] ETAPE 74
i . ETAPE © NORDIQUE ETAPE 8 )
EUAE | 2 NORDIQUE Bessans - Bonneval sur ALPINE ETAPE 10
NORDIQUE MONTEE SECHE ALPINE Arc - Val Cenis Base NORDIQUE
Megéve 5 Polaire Valmorel - Doucy
ETAPE 2 ernex . Les Karellis ] ] Col de Porte
PROLOGUE — SlnE A ETAPE 6 ETAPE 7B ETAPE 9 ETAPE 11
NORDIQUE La Chapelle ALPINE NORDIQUE NORDIQUE RS NORDIQUE
Megeve d’Abondance Laioggig;gi ) Aussois Val Cenis Les Sept Laux Villard-de-Lans
@ C- Q @ O @ @ @ @ @ O o o—
Samedi Dimanche Lundi Mardi Mercred Jeudi Vendredi Samedi Dimanche Lundii Mardi Mercred Jeudi
11/01 12/0]1 13/01 14/01 15/01 16/01 17/01 18/01 19/01 20/01 21/01 22/01 23/01
Trophée 1 Trophée 2 Trophée 3



PROGRAMME : LA GRANDE ODYSSEE VVF

dernieres modifications le 20/06/2024

Prologue
Etape 1

Etape 2
Etape 3

Etape 4

Etape 5
Etape 6

Etape 7A

Etape 7B
Etape 8
Etape 9

Etape 10
Etape 11

Moyenne*

Total

Megeéeve
(hors classement général)

Megéeve
La Chapelle d’Abondance

Bernex
(hors classement général)

La Toussuire - Le Corbier

Les Karellis
AuUssois

Bessans - Bonneval sur Arc - Val
Cenis Base Polaire

Val Cenis

Valmorel - Doucy

Les Sept Laux

Col de porte

Villard-de-Lans

La Grande Odyssée VVF
La Grande Odyssée VVF

Longueur

7 Km

32 Km

34 Km

4 Km

22 Km

39 Km
27 Km

47 Km

35 Km

27 Km

38 Km

18 Km

38 Km
32 Km

366 Km

Montée

200 m
800 m

760 m

540 m

1130 m

1410 m
1000 m

1160 m

640 m

1320 m

1250 m

640 m

1080 m
1017 m

11930 m

Descente

200 m
800 m

760 m

1270 m

1410 m
1000 m

810 m

640 m

1390 m

1250 m

640 m

1080 m
1005 m

11250 m

*Le Prologue et la Spéciale Bernex ne sont pas pris en compte dans la moyenne des étapes.

Premier départ

Samedi 11 - 18h00
Dimanche 12 - 11h00

Lundi 13 - 15h30

Mardi 14 - 16h00

Mercredi 15 - 17h15

Jeudi 16 - 16h00
Vendredi 17 - 15h00

Samedi 18 - 15h30

Dimanche 19 - 10h00
Lundi 20 - 16h30

Mardi 21 - 16h00

Mercredi 22 - 14h00
Jeudi 23 - 11h00

Lieu de départ
Cote 2000

Cote 2000

Site alpin
Front de neige

Rue principale - La Toussuire

Front de neige

Front de neige

Site nordique Bessans

Col du Mont Cenis

Piste de luge Valmorel

Front de neige Prapoutel

Site nordique

Site nordique
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Lieu d’arrivée
Cote 2000
Cote 2000

Site alpin

Front de neige
Front de neige - Le
Corbier
Front de neige

Front de neige
Col du Mont Cenis

Val Cenis -
Lanslevillard

Doucy station

Front de
neige 'Prapoutel

Site nordique

Site nordique
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PROGRAMME : LES TROPHEES b

dernieres modifications le 20/06/2024

TROPHEE 1 -du 17 qu 13 janvier 2025

Longueur Montée Descente Premier départ Lieu de départ Lieu d’arrivée

Prologue Megeve 7 Km 200 m 200 m Samedi 11 - 18h00 Céte 2000 Céte 2000
(hors classement général)
N°1 Megeve 32 Km 800 m 800 m Dimanche 12 - 11h00 Céte 2000 Coéte 2000
N° 2 La Chapelle d’Abondance 34 Km 760 m 760 m Lundi 13 - 15h30 Site alpin Site alpin
Moyenne* Trophée 1 33 Km 780 m 780 m
Total Trophée 1 73 Km 1760 m 1760 m

*Le Prologue n’est pas pris en compte dans la moyenne des étapes.

TROPHEE 2 - Nordic - du 17 au 19 janvier 2025

Premier départ Lieu de départ

N°1 Aussois 27 Km 1000 m 1000 m Vendredi 19 - 15h00 Front de neige Front de neige
N° 2A EESRELS - Bonneval >ur ATE = R 47 Km 1160 m 810 m Samedi 20 - 15h30 Site nordique Bessans Col du Mont Cenis
Cenis Base Polaire
o . : : Val Cenis -
N° 2B Val Cenis 35 Km 640 m 640 m Dimanche 21 - 10h00 Col du Mont Cenis :
Lanslevillard
Moyenne Trophée 2 36 Km 933 m 817 m
Total Trophée 2 108 Km 2800 m 2450 m

NB : Trophée réservé aux chiens nordiques : chiens de pures races nordiques, ou Alaskan husky lignée longue distance

TROPHEE 3 - du 27 au 23 janvier 2025

N° 1 Les Sept Laux 38 Km 1250 m 1250 m Mardi 23 - 16h00 Front de neige Front de neige
N° 2 Col de porte 18 Km 640 m 640 m Mercredi 24 - 14h00 Site nordique Site nordique
N° 3 Villard-de-Lans 38 Km 1080 m 1080 m Jeudi 25 - 11h00 Site nordique Site nordique
Moyenne Trophée 3 31 Km 990 m 990 m °

Total Trophée 3 94 Km 2970 m 2970 m
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LA GRANDE ODYSSEE VVF
LA FORMULE D’INSCRIPTION

I nSC” ph O N Permet aux teams qui ne souhaitent pas d’hébergement
d’étre pleinement autonomes.

| 'inscription comprend :

= Restauration : repas midi et soir pour la Team E

(3 personnes), soit 78 repas complets.

= Acces aux soins de I'équipe vétérinaire 8 nuits pour 3 personnes réparties entre les villages VVF
= Bonnet officiel et différents goodies pour d’Evian et Val Cenis : du dimanche 12 janvier soir au lundi
20 janvier matin.
toute la Team Paiement a réaliser au moment de l'inscription en ligne

=  Suivi GPS en live

* Compilation de photos Option 3 : hébergement 12 nuits e

850 € - 5 places disponibles

12 nuits pour 3 personnes réparties entre Megeve, les
villages VVF d’Evian, de Val Cenis, et Les 7 Laux : du
samedi 11 janvier soir au jeudi 23 janvier matin.
Paiement a réaliser au moment de l'inscription en ligne
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LA FORMULE D’INSCRIPTION

Inscrlp’rlon Inscrlp’rlon Inscrlp’rlon

L'inscription comprend : L'inscription comprend : L'inscription comprend :
= Restauration : 1 repas pour la Team (3 personnes), = Restauration : 1 repas pour la Team (3 personnes), = Restauration : 1 repas pour la Team (3 personnes),
soit 3 repas complets et 1 repas midi et soir pour le musher au bivouac, soit 3 repas complets
= Accés aux soins de I'équipe vétérinaire soit 5 repas complets = Accés aux soins de I'équipe vétérinaire
= Bonnet officiel et différents goodies pour toute la = Accés aux soins de I'équipe vétérinaire = Bonnet officiel et différents goodies pour toute la
Team = Bonnet officiel et différents goodies pour toute la Team
= Suivi GPS en live Team = Suivi GPS en live
= Compilation de photos =  Suivi GPS en live = Compilation de photos

= Compilation de photos
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DES PRIMES DE COURSE GARANTIES ODVSSEE
POUR TOUS LES FINISHERS !

. PLACE MONTANT PLACE MONTANT

1 6 000,00 € 15 450,00 €
LA GRANDE

2 4 000,00 € 16 400,00 € ODYSSEE
3 2 000,00 € 17 400,00 €
4 1 500,00 € 18 400,00 €
5 1 000,00 € 19 400,00 € GO kel et
© 700,00 € 20 400,00 € ovicann SRR P P coviion
7 450,00 € 21 300,00 € .lEDF e - RS SERs iy m
8 450,00 € 22 300,00 € ‘suzuigiiad e, & R
9 450,00 € 23 300,00 € Lioal .
10 450,00 € 24 300,00 € |
11 450,00 € 25 300,00 € | ‘

. R e | |
12 450,00 € ler nordique 1 000,00 € | = ~megeve || e s VVF

| Y £ oy | 1 = e

13 450,00 € 2éme nordique 750,00 €
14 450,00 € 3éme nordique 500,00 € [ ‘

Des recompenses tous les jours sur les podiums, et de nombreux prix lors de la remise des prix finale.
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S’ INSCRIRE W

Je candidate sur la liste élite, pour les mushers -_—
ayant un palmareés et souhaitant participer a La OUVERTURE DES CANDIDATURES
Grande Odyssée VVF LE 3 JUILLET

r“ Je candidate ‘

Je m’inscris a La Grande Odyssée VVF ou a 'un -_— OUVERTURE DES INSCRIPTIONS
des trois Trophees. LE JEUDI 12 SEPTEMBRE A 12H00

Le paiement de l'inscription s’effectue en ligne, par carte
bancaire.

Vérifiez bien que vous pouvez payer en ligne avec votre banque !

L'inscription ne sera effective qu’une fois le paiement validé.

} ""k Lien vers les inscriptions l


https://www.grandeodyssee.com/espace-mushers-inscription/
https://www.grandeodyssee.com/espace-mushers-inscription/
https://www.grandeodyssee.com/espace-mushers-inscription/
https://www.grandeodyssee.com/espace-mushers-inscription/
https://www.grandeodyssee.com/espace-mushers-inscription/
https://www.grandeodyssee.com/espace-mushers-inscription/

LES CHASUBLES SPECIALES
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LEADER

CHASUBLE LEADER

Chaque jour, les mushers en téte de
chague course au classement
général portent les chasubles

Leader.
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ROYAL CANIN'

BEST
DOG CARE

CHASUBLE ROYAL CANIN
BEST DOG CARE

Le Prix Royal Canin Best Dog Care
serd remis une seule fois lors du
podium final, au musher qui aura
pris le plus soin de ses chiens touf en

recherchant la performance.

AN

LAGRANDE

<
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ROYAL CANIN'

DOG CARE

CHASUBLE ROYAL CANIN
DOG CARE

Quotidiennement, le Prix Royal Canin
Dog Care sera décerné a un musher,
pour mettre en avant une action
remarquable, allant dans le sens de Ia

Santé Animale.
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BEST
NORDIC

CHASUBLE
BEST NORDIC

Les mushers rentrant dans la catégorie
pure nordique (NB) concours pour le
Challenge Nordigue. Le vainqueur du

classement général nordigue recevra

le Prix Best Nordic.
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LES VAINQUEURS DES PRECEDENTES EDITIONS

2005 JESSIE ROYER (USA) - VICE-CHAMPION : JACQUES PHILIP (USA)
2006 JACQUES PHILIP (USA) - VICE-CHAMPION : KEN ANDERSON (USA)
2007 COURSE RACCOURCIE EN RAISON DES CONDITIONS DE NEIGE
2008 PETTER KARLSSON (SWE) - VICE-CHAMPION : EMIL INAUEN (SWI)
2009 RADEK HAVRDA (CZE) - VICE-CHAMPION : ROBERT SORLIE (NOR)
2010 EMIL INAUEN (SWI) - VICE-CHAMPION : RADEK HAVRDA (CZE)
2011 MILOS GONDA (SLO) - VICE-CHAMPION : MARTIN BILY (CZE)
2012 RADEK HAVRDA (CZE) - VICE-CHAMPION : MILOS GONDA (SLO)
2013 JIRI VONDRAK (CZE) - VICE-CHAMPION : MILOS GONDA (SLO)
2014 JEAN PHILIPPE PONTIER (FRA) - VICE-CHAMPION : REMY COSTE (FRA)
2015 RADEK HAVRDA (CZE) - VICE-CHAMPION : MILOS GONDA (SLO)
2016 REMY COSTE (FR) - VICE-CHAMPION : JIMMY PETTERSSON (SWE)
2017 JIRI VONDRAK (CZE) - VICE-CHAMPION : REMY COSTE (FR)
VAINQUEUR LIMITED : SANDRINE MUFFAT (FR)

2018 REMY COSTE (FR) - VICE-CHAMPION : DANIEL JUILLAGUET (FR)
VAINQUEUR LIMITED : ALFRED ULRICH (GER)
2019 REMY COSTE (FR) - VICE-CHAMPION : IKER OZKOIDI (ES)
VAINQUEUR LIMITED : ALEKSANDR STOLYAROV (RUS)
2020 REMY COSTE (FR) - VICE-CHAMPION : IKER OZKOIDI (ES)
VAINQUEUR LIMITED : CINDY DUPORT (FR)
2021 REMY COSTE (FR) - VICE-CHAMPIONNE : SYLVIA ULRICH (GER)
VAINQUEUR LIMITED : CINDY DUPORT (FR)
2022 REMY COSTE (FR) - VICE-CHAMPION : HEINRICH WINTER (GER)
VAINQUEUR LIMITED : AURELIE DELATTRE (FR)
2023 REMY COSTE (FR) - VICE-CHAMPIONNE : SISSEL WOLF MOLMEN (NO)
VAINQUEUR LIMITED : AURELIE DELATTRE (FR)
2024 HANS LINDHAL (NO) - VICE-CHAMPION : IKER OZKOIDI (ES)

Serez-vous le vainqueur 2025 ?




CONTACTS

Camille GENIEUX
Directeur des opérations

camille@kciop.fr
+33 (0)6 58 79 43 84

Thibaut BRANQUART
Directeur sportif

thibaut@grandeodyssee.com
+33 (0)6 14 82 00 83

www.grandeodyssee.com
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